

## ESTADO DE MINAS GERAIS CÂMARA MUNICIPAL DE ALÉM PARAÍBA CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

## CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EDITAL № 02/2016 REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

**VICENTE DE PAULA GOMES**, Presidente da Câmara Municipal de Além Paraíba, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

- 1. **ISENÇÕES DEFERIDAS:** O relatório nominal de todos os candidatos que tiveram o pedido de isenção da taxa de inscrição deferido faz parte do **Anexo I** deste Edital.
- 2. ISENÇÕES INDEFERIDAS: O relatório com os candidatos que tiveram indeferido o pedido de isenção da taxa de inscrição por não terem atendido às condições previstas no Capítulo II, do Edital nº 01/2016, faz parte do **Anexo II** deste Edital.
- 3. As inscrições 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222 e 223 ficam preliminarmente indeferidas por terem sido realizadas em desacordo com o item 2.5.1 do Edital de Abertura. Para participar do certame, esses candidatos deverão providenciar nova inscrição no prazo e forma definidos no Edital.
- 4. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado poderão fazê-lo nos dias 23, 24 e 25/11/2016, em conformidade com o disposto no Capítulo X, do Edital nº 01/2016. Quanto à forma de interposição de recursos, o candidato deverá proceder conforme uma das formas abaixo, à sua escolha:
- 4.1. Recursos via SITE e de forma presencial: Os recursos deverão ser interpostos por meio do site www.objetivas.com.br, na página referente ao certame, seguindo as orientações da página.
- 4.1.1. Caso o candidato não possua acesso à internet, será disponibilizado computador para tal finalidade na **Câmara Municipal de Além Paraíba**, situada na Praça Coronel Breves, nº 30, Bairro São José, no Município de Além Paraíba, em dias úteis, no horário das **12h às 16h**.
- 4.2. Recursos via SEDEX: Os recursos deverão ser encaminhados, via SEDEX, postado até às 17h do último dia do prazo recursal, para o endereço da OBJETIVA CONCURSOS LTDA Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS, CEP 90.420.001.
- 5. Os <u>Anexos</u> deste Edital encontram-se divulgados no **Quadro de Avisos da Câmara Municipal de Além Paraíba**, bem como, na internet, pelos *sites* **www.objetivas.com.br e www.alemparaiba.cam.mg.gov.br**.

Além Paraíba, 22 de novembro de 2016.

VICENTE DE PAULA GOMES,

Presidente.

Registre-se e publique-se.

